オスタバロⓇ
骨粗鬆症WEBセミナー

日時 2025年 8 月 27 日（水）
18:30～19:15
「エビデンスに基づく骨形成促進薬治療
─導入・継続を成功に導く戦略と工夫」

日本赤十字社愛知医療センター名古屋第二病院
整形外科・脊椎脊髄外科 部長

小林 和克 先生

主催：帝人ファーマ株式会社・帝人ヘルスケア株式会社

謹啓
先生方におかれましては益々ご清祥とお慶び申し上げます。
また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、下記要領にて骨粗鬆症に関連するWeb講演会を開催いた
します。御多忙とは存じますが、ぜひご参加賜りますよう宜しく
お願い申し上げます。 謹白

演者

演題

～セミナーの概要～
超高齢社会を迎え、骨粗鬆症に伴う脆弱性骨折は患者QOLを著しく
低下させる。骨形成促進薬の適切な活用と治療継続はその鍵を握る
が、導入時の心理的抵抗感、副作用への懸念、自己注射への不安な
ど、多くの要因が継続率低下の一因となる。本講演では、骨形成促
進薬の最新エビデンスを概説し、患者背景に応じた導入時の説明の
工夫や、継続支援の実践例を紹介する。とりわけ、インプラント手
術後の骨癒合に与える影響や再骨折予防における薬剤の活用、当院
で作成した患者向け簡易パンフレットの導入、DPC（包括支払制
度）下での入院中骨形成促進薬処方の取り組み、さらにFLS（骨折
リエゾンサービス）・OLS（地域医療連携）を通じた多職種協働に
よる継続支援体制の効果について具体的に解説する。エビデンスに
基づく導入と継続を成功に導く治療戦略の構築と普及を提言する。

追いかけ再生対応

https://teijin.3esys.jp/5iDng

https://teijin.3esys.jp/5iDng

	スライド番号 1
	★追いかけ再生（抄録なし）
	スライド番号 1